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"Możesz dać tylko to, czym sam jesteś"
W marcu, ze sceny Regionalnego Centrum 

Oświatowo - Sportowego popłynęły 
melodie, które znają dorośli i młodzi ludzie. 
Ponadczasowe "Wszystko czego dziś chcę", 

"Czas ołowiu", "Takie Tango", "Jolka, Jolka", 
"Martwe morze", "Jest taki samotny dom" 

wraz z członkami "Lipko Projekt" śpiewali 
zgromadzeni widzowie. 

Katarzyna Nowak - wokal, Julia Skóra - 
wokal, Piotrek Skóra - wokal/gitara, Maciek 
Irzyk - wokal/saksofon, Tomek Nalepka 

- klawisze, Albert Szustak - gitara, Jarek 
Guzik - bas i Maciek Słonka to my, Lipko 
Projekt, miłośnicy twórczości Romualda 
Lipki - polskiego kompozytora i multiin-
strumentalisty. 

Romuald Lipko współpracował z wieloma 
polskimi wokalistkami. Pisał piosenki m.in. 
dla Anny Jantar, Ireny Jarockiej, Zdzisła-
wy Sośnickiej, Ireny Santor. Był autorem 
(bądź współautorem) wszystkich wielkich 
przebojów zespołu Budka Suflera. 

Magia wspomnień, które wywołały 
wykonane piosenki, udzieliły się nam 
wszystkim, członkom Projektu i widowni. 
Nie sposób było milczeć, kiedy w odpowied-
niej aranżacji słychać było znane nam hity. 
Moc głosu wokalistów i ich energia, a także 
utożsamienie z wieloma utworami wywołały 
owacje na stojąco przybyłych gości. 

Dziękujemy wszystkim, którzy zechcieli 
spędzić z nami ten wieczór. Lipko Projekt 

wystąpi ponownie na innej scenie. 
Kierujemy gorące podziękowania do 

Michała Gruszkowskiego za profesjonalne 
nagłośnienie. Michał Żurek - to dzięki niemu 
oprawa sceniczna nadawała klimat każdej 
piosence. 

Serdeczne podziękowania do Dyrektora 
oraz pracowników MGOKiS Dobczyce, za 
współpracę. 

Wydarzenie dofinansowane zostało ze 
środków Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce. 

Każdemu przybyłemu fanowi muzyki 
Romualda Lipki dziękujemy za wspólnie 
spędzony czas.  Mówimy Wam do zobaczenia!

Piramida Projekt
fot. Paweł Stożek

Dwie wyjątkowe wystawy, z których jedną 
można oglądać w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej, przygotowało dla Galerii Okrą-
głej Myślenickie Stowarzyszenie Cooltura.

Cooltura zadebiutowała w Dobczycach
Na czele Stowarzyszenia stoi Jurek Fedir-

ko, kurator wielu wystaw które odbywały 
się w Dobczycach, w tym tej inaugurującej 
istnienie Galerii Okrągłej – „Widokowa, 

Widokowa” Pawła Stożka. 
Dla dobczyckiej Galerii ważne jest to, 

że wystawy ceramiki Marii Preis-Pod-
czerwińskiej oraz Wita Podczerwińskiego  

„…z gliny jesteś ulepiony” była jednocześnie 
pierwszą, oficjalną wystawą inaugurującą 
działalność zawiązanego niedawno myśle-
nickiego Stowarzyszenia.

Na ceramice się nie skończyło. Stowa-
rzyszenie Cooltura przyjechało do Dobczyc 
z kolejną wystawą – tym razem to fotografie 
Jolanty Czerneckiej „A jaki jest Twój dzie-
siąty krok…?”

Wernisaż wystawy, jak większość których 
pomysłodawcą jest Jurek Fedirko, był nie-
tuzinkowy. Sprawiły to świetny scenariusz  
autorstwa Jerzego Fedirki, który wypełniło 
aktorstwo Beaty Uchacz. Całości dopełnił 
wyjątkowyt, refleksyjny nastrój dobczyckiej 
Biblioteki.

Kuratorem obu wystaw jest Jurek Fedirko. 
Zapraszamy do przejścia, krok po kro-

ku, w poszukiwaniu dziesiątego. Wystawę 
można oglądać w Galerii Okrągłej Miejskiej 
Biblioteki Publicznej.

Red.
fot. MBP
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Ponad 5,5 mln zł na poprawę infra-
struktury drogowej w gminie Dobczyce

Sześć inwestycji o łącznej wartości  
5 mln. 600 tyś. zł, ma znacząco poprawić 
bezpieczeństwo i komunikację drogową na 
terenie gminy Dobczyce. 

Są to zadania z zakresu poprawy dostępnej 
ilości miejsc postojowych, do których zali-
czyć można budowę parkingu na 30 miejsc 
za ośrodkiem zdrowia czy modernizację 

parkingu przy ul. Armii Krajowej. 
Poprawie ulegnie też stan gminnych dróg, 

przebudowana zostanie ul. Ogrodowa oraz 
droga w Brzączowicach od drogi wojewódz-
kiej do szkoły, gdzie dodatkowo powstanie 
parking przy boisku Iskry Brzączowice  
chodnik łączący go ze szkołą. 

Ważną inwestycją dla mieszkańców, ale 
i turystów będzie budowa chodnika i ścieżki 
pieszo - rowerowej w miejscowości Stojowi-
ce. W Kędzierzynce z kolei przebudowany 
zostanie przepust na potoku koło tartaku.
Dobczycka kładka ponownie wyróż-
niona

Województwo Małopolskie nagrodzi-
ło najpiękniejsze i najciekawsze obiekty 
architektoniczne, które powstały w ciągu 
dwóch minionych lat. Wśród nagrodzonych 
znalazła się realizacja kładki pieszo-rowe-
rowej łączącej koronę zapory ze Wzgórzem 
Zamkowym w Dobczycach, projektu Biura 
Projektów Lewicki Łatak. 

Nagrodę Województwa Małopolskiego 
im. Stanisława Witkiewicza z rąk Iwony 
Gibas – Członka Zarządu Województwa 
Małopolskiego odebrali burmistrz Tomasz 
Suś, wiceburmistrz Edytą Podmokły oraz 
architekt Kazimierz Łatak.

Kładka pieszo-rowerowa otrzymała 
Nagrodę w kategorii „Przestrzeń publiczna”. 
Przyznano jej pierwsze miejsce, doceniając 
realizację za „wrażliwe wkomponowanie 
obiektu inżynieryjnego w złożony kontekst 
formalno-funkcjonalny oraz skomplikowaną 
topografię terenu, a także za skromną formę 
nierywalizującą z krajobrazem”. 

Gratulacje złożyli nagrodzonym także 
radni województwa, Stanisław Bisztyga  
i Rafał Kosowski.
Rada Przedsiębiorców dyskutowała 
o kształceniu młodzieży

W marcu odbyło się posiedzenie Rady 
Przedsiębiorców, które poświęcone było 
perspektywom kształcenia młodzieży  

w oparciu o potrzeby lokalnego rynku pracy. 
W spotkaniu wzięli udział: burmistrz 

Tomasz Suś, wiceburmistrz Edyta Pod-
mokły, członkowie Rady Przedsiębiorców 
oraz zaproszeni goście: wicestarosta Rafał 
Kudas, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
Izabela Młynarczyk, dyrektorzy szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych z terenu 
gminy Dobczyce, nauczyciele doradztwa 
zawodowego. 

Spotkanie wzbogacone zostało prezen-
tacją dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
Izabeli Młynarczyk na temat roli targów 
pracy w poszukiwaniu kierunków naucza-
nia oraz prezentacją dyrektora Zespołu 
Szkół w Dobczycach Bogusława Lichonia 
na temat współpracy szkoły z lokalnymi 
przedsiębiorstwami.

Przedstawione prezentacje otworzyły 
przestrzeń do dyskusji m.in. o kształceniu 
branżowym oraz oczekiwaniach konkretnych 
rynków pracy. Przedsiębiorcy zaznaczyli 
potrzebę ustawicznego rozwoju kształcenia 
zawodowego w oparciu o zapotrzebowanie 
rynku. Wszyscy zgodnie zadeklarowali dal-
szą wspólną współpracę na tej płaszczyźnie.

Rada Przedsiębiorców powołana na 
wniosek burmistrza pełni ważną funkcję 
doradczą i opiniotwórczą. Rada jest głosem 
przedsiębiorców z terenu gminy Dobczyce 
i reprezentuje ich interesy w działaniach 
prowadzonych wspólnie z samorządem.
Budynek Szkoły Podstawowej w Nowej 
Wsi zostanie zmodernizowany 

Burmistrz Tomasz Suś podpisał umowę 

z Przedsiębiorstwem PUH Wikpol Wiktor 
Wołyniak na modernizację budynku Szkoły 
Podstawowej w Nowej Wsi. 

Zakres robót obejmować będzie wyko-
nanie stolarki wewnętrznej (drzwi), malo-
wanie pomieszczeń szkolnych oraz remont 
biblioteki. W ramach inwestycji wykonane 
zostaną również prace mające na celu 
dostosowanie przestrzeni oddziału przed-
szkolnego do wymagań z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej. Zadanie, którego koszt 
opiewa na kwotę 215 204,59 zł finansowane 
jest z budżetu Gminy Dobczyce w kwocie 
197 631,63 zł oraz z funduszu sołeckiego 
Nowej Wsi w kwocie 17 572,96 zł.

Sieraków - Dziekanowice: wkrótce ruszy 
kolejny etap budowy chodnika przy drodze 
wojewódzkiej 

Wkrótce ruszy kolejny etap budowy 
chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 964 
Dobczyce – Wieliczka w miejscowościach 
Dziekanowice i Sieraków. W ramach inwe-
stycji powstanie ponad 0,5 km chodnika.

Wartość inwestycji wyniesie: 1 049 
601,29 zł.
Nowy pojazd trafił do Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Stojowicach 

Jednostka OSP Stojowice powitała 
nowy sprzęt transportowy – samochód 
specjalny pożarniczy marki Mercedes, 
który został bezpłatnie na własność przy-
dzielony jednostce decyzją Małopolskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP nadbryg. 
Piotra Filipka. Informację o podjętej decyzji 
przekazał druhom podczas zebrania walnego 
Komendant Powiatowy PSP w Myślenicach 
st. bryg. Sławomir Kaganek. To właśnie w 
powiatowej jednostce PSP służył wcześniej 
przekazany Stojowicom pojazd. W powitaniu 
nowego pojazdu licznie uczestniczyli druhny 
i druhowie OSP, przedstawiciele MDP oraz 
mieszkańcy Stojowic.
Rusza Gminny Program Wymiany 
Kotłów na rok 2023 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce 
ogłasza nabór wniosków w ramach Gmin-
nego Programu Wymiany Kotłów na 2023 
rok. Dofinansowana może zostać inwestycja 
polegająca na modernizacji systemów ogrze-
wania w budynkach i lokalach mieszkalnych 
położonych na terenie gminy Dobczyce. 
Kwota dofinansowania wynosi 4 tys. zł. 

Termin składaniawniosków: od 3 kwiet-
nia 2023 roku od godz. 8:00 do 14 kwietnia 
2023 roku do godz. 13:00.

Szczegóły na www.dobczyce.pl
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20 lat Izby Gospodarczej  
Dorzecza Raby

Marzec jest dla członków dobczyckiej 
Izby Gospodarczej Dorzecza Raby 

miesiącem szczególnym. Izba rozpoczęła 
bowiem oficjalne świętowanie dwudziestu 
lat istnienia. Na kulminacyjne uroczystości 

Jubileuszu stowarzyszenie zaprasza w Dni 
Dobczyc, 14-16 lipca.

W spotkaniu marcowym uczestniczyli, 
obok członków Izby, wojewoda Łukasz Kmita, 
radny Sejmiku Województwa Małopolskiego 
Stanisław Bisztyga, starosta Józef Tomal 
przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Żaba, 
burmistrz Tomasz Suś, wiceburmistrz Edyta 
Podmokły, przewodnicząca Rady Miejskiej 
Małgorzata Jakubowska.

Prezes Izby, Katarzyna Matoga wręczyła 
symboliczne podziękowania zaangażowanym 
w rozwój Izby. 

Szczególnym punktem uroczystości było 

uhonorowanie lokalnych przedsiębiorców 
Złotą Odznaką Honorową Województwa 
Małopolskiego - Krzyżem Małopolskim. 
Odznakę tę otrzymali: Jan Burkat oraz Jan 
Hartabus.

Historia Izby Gospodarczej Dorzecza 
Raby jest bardzo bogata: to wiele szkoleń, 
projektów, imprez, które organizowała lub 
współorganizowała. Historię tę będziemy 
prezentować w kolejnych numerach Tapety 

– od pierwszego, walnego zebrania inau-
guracyjnego, przez wieloletnią działalność 
sięgającą wielu dziedzin życia mieszkańców.

Już dziś zapraszamy do udziału w Dniach 
Dobczyc, w czasie których będziemy mogli 
wspólnie z członkami Izby świętować jej 
dwudziestolecie.

Red.
Fot. Arkadiusz Żak

835 kg w Wielkanocnej 
Zbiórce Żywności

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Dobczycach we współpracy 

z Bankiem Żywności w Krakowie zorgani-
zował 24 i 25 marca Wielkanocną Zbiórkę 
Żywności. 

Dzięki hojności mieszkańców w tym roku 
udało się zebrać 835 kg żywności, z której 
pracownicy socjalni przygotują paczki dla 

osób znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej. 

Składamy podziękowania mieszkańcom za 
wsparcie Zbiórki. Szczególne podziękowania 
kierujemy w stronę wolontariuszy, którzy 
swoją obecnością znacząco przyczynili się 
do wyniku tegorocznej zbiórki. Są to ucznio-
wie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Dobczycach, z Wolontariatu ”Lolek” 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Dobczycach, 
a także uczniowie i nauczyciele ze Szkoły 
Podstawowej w Brzączowicach i Szkoły 
Podstawowej w Kornatce. 

Dziękujemy druhom z OSP Brzączowice 
za pomoc w transporcie żywności oraz wła-
ścicielom, kierownictwu sklepów: Market 

„Jan”- ul. Mostowa, ul. Witosa, oraz sieci 
sklepów ”Delikatesy Centrum”- w Brzą-
czowicach oraz w Dobczycach na Rynku  
i przy ul. Marwin.

MGOPS
Fot. ze zbiorów Szkół
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W marcu w Zespole Szkół odbyła się kolejna, 
53. Akcja Honorowego Krwiodawstwa, 

podczas której krew oddało 30 dawców  
– zebrano 13,5 l krwi. 

- W ciągu 53 dotychczasowych akcji 
oddawania krwi w ZS zebrano łącznie 
979,35 l tego bezcennego płynu - podsumo-
wuje Ewa Mikołajczyk, współorganizatorka 
AHK wraz Danutą Ścibor oraz Agnieszką 
Stoch. – Młodzież chce pomagać. Wydaje 
nam się, że człowiek w pełni posiada tylko 
to, co sam rozdał. Oddawanie krwi jest 

takim właśnie szczodrym gestem na rzecz 
drugiego człowieka w potrzebie. Cieszy nas 
tak liczny udział i ogromne zaangażowanie 
młodzieży, dziękujemy wszystkim krwio-
dawcom i zapraszamy na kolejną AHK do 
naszego Zespołu Szkół. 

W Zespole Szkół  społeczność szkolna już 
od 20 lat oddaje krew dla ratowania ludzkiego 
życia, dzieląc się w ten sposób cząstką siebie. 
AHK została zainicjowana 26 marca 2003 r. 
przez wicedyrektor ZS, nauczycielkę chemii, 
Jadwigę Nawrocką. Przez te wszystkie lata, 
podczas wszystkich akcji zebrano prawie 
1000 litrów tego życiodajnego płynu.

oprac. (bd)

Nauczyciele przedmiotów zawodowych  
w Zespole Szkół w Dobczycach od kilku 

lat przygotowują uczniów do organizowane-
go corocznie przez Departament Edukacji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego konkursu „Mam zawód. 
Mam fantazję”.

W konkursie tym uczniowie ZS osiągają 
niejednokrotnie wysokie miejsca na podium. 
W tym roku młodzież brała udział w dwóch 
konkurencjach: „Fantazje na ścianie” (dwa 

zespoły monterów) i „Modelowanie i druk 
3D” (mechatronicy).

Uczniowie ze Szkoły Branżowej Szymon 
Pacek i Mariusz Twardosz (obaj kl. 3EM) oraz 
Wojciech Pala (3EM) i Kamil Kania (2EEM) 
zajęli odpowiednio 2. i 3. miejsce w finale. 

Opiekunkami uczniów były nauczycielki 
pracowni budowlanej, Paulina Rozwadowska 
i Karina Nowak-Ostrowska, które zwracają 
uwagę na korzyści, wynikające z udziału  
w konkursie: 

- Cieszymy się bardzo, że znaleźliśmy się 
na podium w konkursie „Mam zawód. 
Mam fantazję”. Jest to dla nas duży sukces. 
Uważam, że konkurs w tej formie pozwala 
młodzieży wykazać się kreatywnością i 
umiejętnościami praktycznymi. Docenia-
my również to, że szkoły branżowe mogły 
przystąpić do zawodów. Brakuje nam 

Mają fantazję i zdobywają zawód  
– finaliści z „Tischnera”

dobrych specjalistów, a rozwój szkolnictwa 
branżowego umożliwia ich zdobycie.

Mechatronicy również nie zawiedli, 
Michał Serafin (4T2g) i Szczepan Ślęczek, 
zajęli drugie miejsce w konkurencji „Mode-
lowanie i druk 3 D”.

- W eliminacjach online zajęliśmy pierwsze 
miejsce, natomiast w części praktycznej 
konkursowe zadanie polegało na zamode-
lowaniu w programie Fusion 360 złożenia 
ramienia koparki na podstawie dostarczonej 

przez organizatorów dokumentacji. Biorąc 
udział w zawodach mieliśmy możliwość 
sprawdzenia swojej wiedzy i umiejętności 
oraz  poznania bazy i zaplecza dydaktycz-
nego innych placówek. 

Opiekunem uczniów jest Andrezj Pudlik, 
nauczyciel przedmiotow budowlanych.

Mechatronicy nie zawiedli także  
w innym z konkursów: drużyna Michał 
Serafin (4T2g) i Szczepan Ślęczek, Wojciech 
Wolicki (4T2p) zajęła I miejsce w kategorii: 
automatyka/robotyka pracą PIPELINER - 
robot inspekcyjny do rur z technologią VR 
na XII Małopolskim Konkursie Własnych 
Prac Technicznych w Krakowie.

Opiekunem uczniów jest nauczyciel 
Maciej Machnicki.

oprac. (bd)
Fot. ZS Dobczyce

Oddając krew ratują życie
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Dyrektor Małgorzata Bartnik  
przeszła na zasłużoną emeryturę 

Przedszkole Samorządowe nr 3 w Dobczy-
cach uroczyście pożegnało przechodzącą 

na emeryturę długoletnią dyrektor placówki, 
Małgorzatę Bartnik. 

Piękna uroczystość przygotowana przez 
dzieci, nauczycieli i pracowników placówki 
była zwieńczeniem 40. lat pracy dydaktycznej 
dyrektor Bartnik, w tym 31. lat na stanowi-

sku dyrektora Przedszkola Samorządowej 
nr 3 w Dobczycach, a od 2019 r. również na 
stanowisku dyrektora żłobka. 

Z nieukrywanym żalem żegnali dyrektor 
wieloletni współpracownicy, którzy przez 
lata wspólnie budowali społeczność i renomę 
placówki. 

Słowa wdzięczności i podziękowa-
nia za zaangażowanie i troskę wkładaną  
w codzienną pracę złożyli także przedsta-
wiciele samorządu. 

– Proszę przyjąć podziękowania i wyra-
zy uznania za 40 lat pracy włożonej  

w wychowanie i edukację dzieci z terenu 
gminy Dobczyce – mówił burmistrz Tomasz 
Suś. – Wspólnie z zespołem stworzyła pani 
wyjątkowe miejsce, w którym dzieci mają 
wspaniałą opiekę i warunki do rozwoju. 
Życzę, aby czas zasłużonej emerytury był 
czasem odpoczynku i wytchnienia. Życzę 
zdrowia i pogody ducha na każdy dzień 

oraz realizacji odkładanych na potem 
marzeń – dodał. 

Za wieloletnią niecenioną i pełną zaan-
gażowania pracę na rzecz społeczności 
Gminy Dobczyce Pani Małgorzata Bartnik 
otrzymała Nagrodę Burmistrza Gminy 
i Miasta Dobczyce w dziedzinie oświaty. 
Symboliczny dyplom na ręce dyrektor zło-
żyła wiceburmistrz Edyta Podmokły. Także 
przedstawiciele Rady Rodziców nie szczędzili 
słów wdzięczności i podziękowania za dobrą 
współpracę w trosce o dobro ich pociech.

ugim

Z Biblioteki
 W Miejskiej Bibliotece Publicznej wystar-
towała 9 edycja akcji z nagrodami "Zostań 
Zostań Superczytelnikiem". 

Projekt jest skierowany do dzieci w wie-
ku od 1,5 roku do 14 lat. Specjalne karty do 
zbierania naklejek trafią do przedszkoli na 
terenie całej naszej gminy. 

Pozostali uczestnicy karty odbiorą w 
bibliotece. Do akcji najpóźniej można przy-
stąpić do 13.05. 

Wszystkie szczegółowe informacje na 
temat akcji można będzie znaleźć na stronie 
biblioteka.dobczyce.pl (zakładka SUPER-
CZYTELNIK - bieżąca edycja). 

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału 
w akcji ! 

Akcję honorowym patronatem objął 
Burmistrz Gminy i Miasto Dobczyce – 
Tomasz Suś.

Podaruj książkę dla szpitala
Miejska Biblioteka Publiczna w Dob-

czycach ogłasza zbiórkę książek dla dzieci 
z bloku operacyjnego w Uniwersyteckim 
Szpitalu w Krakowie. 

Zbieramy książki nowe i niezniszczone.
Książki można przynosić do Biblioteki 

(ulica Szkolna 43) w godzinach jej otwar-
ciaotwarcia biblioteki:

poniedziałek, środa, piątek: 11:00-19:00
wtorek, czwartek: 9:00-16:00
sobota: 8:00-13:00
Akcja trwa do 14 kwietnia.

Wielkanocne warsztaty florystyczne 
Wielkanoc tuż tuż...Może czas pomyśleć 

o pięknej, przestrzennej dekoracji na stół? 
Mamy dla Was rozwiązanie!

4 kwietnia (we wtorek) o godz. 17 zapra-
szamy na Warsztaty forystyczne z Elżbietą 
Bogacz

Będzie możliwość stworzenia wielkanoc-
nego koszyka kwiatów.  Koszt materiałów: 
50 zł

      MBP

"Zemsta" w Lubniu i Jordanowie
Zemsta” dobczyckiego Teatru pod Zam-

kiem zagrana została po raz dziesiąty. 
Występ numer dziewięć odbył się w Lub-

niu 11 marca, a dzień później jubileuszowy 
występ aktorzy zagrali w Jordanowie. "J" 
jak Jordanów, "J" jak jubileuszowy dziesiąty 
spektakl "Zemsta" zagrana i to nie byle gdzie. 

Teatr gościło Centrum Kultury  
i Biblioteka Miejska, która ma swą siedzibę  
w zabytkowym budynku Baszty z 1896 roku, 
projektu Jana Sas Zubrzyckiego. 
Kolejny raz spektakl można zobaczyć  
w Dobczycach 19 maja o godz. 19. Bezpłat-
ne wejściówki będą dostępne od kwietnia  
w biurze MGOKIS Dobczyce.

Serdecznie zapraszamy wszystkich  
z Pasństwa, którzy widzieli już naszą sztukę, 
ale przede wszystkim tych, którzy słyszeli 
a z różnych przyczyn nie mogli zasiąć na 
widowni. 

Zapraszamy także do dołączenia do 
naszej teatralnej ekipy. Szczegóły castingu 

- na plakatach.
P.P.
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Franciszek Mirecki patronem Szkoły Muzycznej w Dobczycach

Dzień 18 marca 2023 r. zapisał się  
w historii szkoły Muzycznej w Dobczycach 

jako jeden z najważniejszych. Szkoła przy-
jęła oficjalnie imię Franciszka Mireckiego. 
Warto zaznaczyć, że jest to pierwsza szkoła 
muzyczna w Polsce z imieniem tego patrona.

Wybór patrona - polskiego kompozytora, 
pianisty i pedagoga, został zaaprobowany 
przez społeczność szkoły.

Wydarzenie zainaugurowała uroczysta 
msza św. odprawiona w kościele parafial-
nym w Dobczycach. Podczas mszy, zespół 

„Cracow Singers” pod batutą wicedyrektora 
szkoły Marka Hampela oraz przy akompa-
niamencie organów Jakuba Kapały wykonał 
Mszę Es-Dur Franciszka Mireckiego. Na 
zakończenie chór szkolny „Vox Coelestis” 
poprowadzony przez dyrektor Magdalenę 
Irzyk wykonał pieśń „Zdrowaś, o Maryja, 
łaskiś pełna jest” Mireckiego. Liturgiczną 
oprawę mszy świętej zapewniał organista 
Grzegorz Chabiński.

W budynku Regionalnego Centrum 
Oświatowo-Sportowego, w którym mieści się 
także szkoła muzyczna, odbyły się oficjalne 
uroczystości nadania imienia, w którym 
uczestniczyła Maria Mirecka-Ligarska, 
praprawnuczka Franciszka Mireckiego.

Sylwetkę kompozytora przybliżyła ini-
cjatorka nadania imienia Mireckiego dob-
czyckiej szkole, autorka pierwszej monografii 
poświęconej artyście, Barbara Ostafin. 

Szkoła Muzyczna I stopnia w Dobczy-
cach jest pierwszą szkołą noszącą imię 
tego patrona. Uroczystego aktu nadania 
dokonała przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Dobczycach Małgorzata Jakubowska, 
która przekazała na ręce dyrektor Magda-
leny Irzyk i wicedyrektora Marka Hampela 
stosowną uchwałę. 

Na tę okazję, w oparciu o motyw Scherza 
V Symfonii c-moll Franciszka Mireckiego, 
skomponowany został hymn szkoły, który 
odegrała orkiestra pod batutą Marka Hampela, 

składająca się z nauczycieli: Magdaleny Siudy-
szewskiej-Dumicz, Kingi Misiek, Magdaleny 
Sułkowskiej, Tomasza Polaka, Maksymiliana 
Kowalskiego; uczniów: Aleksandry Sroki, 
Gabrieli Mistarz,  Agaty Grochal, Natalii 
Młynarczyk, Gabrieli Manieckiej, Weroniki 
Stasik, Radosława Moryca, Aleksandry Mazur, 
Szymona Irzyka; absolwentów szkoły: Ewy 
Policht oraz Filipa Barana a także kwartetu 
smyczkowego zaprzyjaźnionej Państwowej 
Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st. 
im. Chopina w Krakowie: Emilii Ryby, Alicji 
Goduli, Aleksandry Kurbiel oraz Małgorzaty 
Kubies.

Hymn skomponowała Teresa Frączkie-
wicz-Kirkov. 

Wydarzeniu towarzyszyło także sym-
boliczne odsłonięcie pamiątkowej tablicy, 
którego dokonała Maria Mirecka-Ligarska. 

- Dzisiejszy dzień jest niewątpliwie dniem, na 
który czekała cała szkoła – mówiła dyrektor 
Irzyk. - Dniem, który na zawsze pozostanie 
w naszej pamięci i naszych sercach. Oto 
dziś na oczach wszystkich tu zgromadzo-
nych nastąpi uroczyste nadanie imienia 
naszej szkole. Jesteśmy dumni, że właśnie 
Szkoła Muzyczna I stopnia w Dobczycach, 
jako pierwsza w Polsce, będzie nosić imię 
Franciszka Mireckiego. Postać patrona 
pozwoli na ukierunkowanie dalszych dzia-
łań dydaktyczno-wychowawczych, nada 
charakter, indywidualną tożsamość  oraz  
uczyni naszą szkołę  rozpoznawalną.

Zwieńczeniem uroczystości był koncert 
kameralny duetu: Jean Pieree Menuege 
(flet) i Elżbieta Stefańska (klawesyn), którzy 
wykonali wspólnie m.in. dzieła Haendela’a, 
Mozarta. Koncert poprzedzony został wystę-
pem duo op.17 na fortepian i wiolonczelę 
Franciszka Mireckiego w wykonaniu Julii 
Rzazonki (wiolonczela) oraz Sabiny Koło-
dziej (fortepian). 

Wydarzeniu towarzyszyła również oko-
licznościowa wystawa „Franciszek Mirecki. 
Sława i zapomnienie”. Konferansjerem 
uroczystości była Anna Huszczo.

W uroczystości wzięli udział m.in.: wice-
wojewoda Ryszard Pagacz, dyrektor Depar-
tamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Urzędu Marszałkowskiego Monika Gubała 
(pierwsza dyrektorka Szkoły Muzycznej 
w Dobczycach) wraz z radnym Sejmiku 
Województwa Małopolskiego Robertem 
Bylicą, wizytator Centrum Edukacji Arty-
stycznej Ilona Tomera-Chmiel, wicestarosta 
Rafał Kudas oraz burmistrz Tomasz Suś.  
W stronę dyrekcji, grona pedagogicznego 
oraz uczniów szkoły popłynęły szczere gra-
tulacje i życzenia dalszego rozwoju.

Obchody zakończyły się poczęstunkiem, 
który ufundowały piekarnia „Złoty Kłos”, 

„Dom Chleba” oraz Gmina Dobczyce.
Patronat medialny nad wydarzeniem 

objęły: miesięcznik „Tapeta”, Myślenice Itv 
Telewizja Internetowa - Region Południe, 
Miesięcznik Powiatowy  „SEDNO”, Polska 
Centrum Informacji Publicznej POLMIC.

Tablica pamiątkowa została ufundowana 
przez Radę Rodziców przy Szkole Muzycznej 
w Dobczycach. 

ugim, SM w Dobczycach
Fot. Paweł Stożek, UGiM
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kultura

Jubileusz Szkoły i OSP 
 w Nowej Wsi

2 X 1891 roku Wysoka Krajowa Rada 
Szkolna we Lwowie wydała orzeczenie  
w sprawie organizacji szkoły pospolitej  
w Nowej Wsi. 

Pod zakres szkoły weszły gminy: Nowa 
Wieś, Jankówka, Bieńkowice i obszary dwor-
skie w tych miejscowościach. Pierwszym 
nauczycielem był Wojciech Ozga. Nauka 
odbywała się w wynajętej izbie na folwarku 
u Jana Szybowskiego. 24 IV 1894 roku Rada 
Szkolna Krajowa wydała orzeczenie w sprawie 
stałego  ryczałtu na potrzeby dwuklasowej 
szkoły ludowej w Nowej Wsi „...potrzebna 
jest na każdy rok stała ryczałtowa kwota 
424 korony”. 

W 1897 roku posadę nauczyciela prze-
jął Jan Żołnierczyk, a nauka odbywała się 
w domu Jana Kani - wójta Bieńkowic. Od 
1899 roku obowiązki nauczyciela pełniła 
Julia Nowakowska, zaś przez następne 12 
lat Stanisław Podgórski. 

Na przełomie wieków właściciel folwarku 
na Wielkiej Górze, Jan Szybowski przekazał 
(pół sprzedał i pół podarował) parcelę pod 
budowę szkoły. Rozpoczęto wyrób cegły 
i zwożono wapno. W 1902 roku ruszyły pra-
ce budowlane. Kamień węgielny poświęcił 
ksiądz Walenty Biedroń zaś główną przemowę 
wygłosił wójt z Bieńkowic. 

1 IX 1903 roku rozpoczęto naukę w nowej 
szkole. Wspomniany Stanisław Podgórski 
zasłużył się urządzeniem budynku i zadrze-
wieniem placu. Uczył chłopców szczepienia 
drzewek i zakładania sadów. 

W 1910 roku przeprowadzono spis lud-
ności w szkole. Naliczono 335 mieszkańców.    
W 1912 roku zorganizowano teatralny zespół 
amatorski. Inicjatorami tego byli nauczycielka 
Józefa Kus, Jan Stachura i Tomasz Miękina.  
W październiku tego roku kierownikiem szkoły 
został Marcin Gąsior, a posadę nauczycielki 
otrzymała Stanisława Gąsiorowa. 

Rok 1913 był bardzo owocny w działania 
mieszkańców. 23 lutego założono Kółko 
Rolnicze, Liczyło ono 50 członków. Prze-
wodniczącym był Tomasz Miękina, zastępcą 
Andrzej Nosal  a sekretarzem Jan Stachura. 

21 grudnia powołano przy Kółku Rolni-
czym Ochotniczą Straż Pożarną. Do zarządu 
weszli Józef Wania, Józef Twardosz. Andrzej 
Wania, Jan Machna i Stanisław Głuś. Zespół 
amatorski działający we wsi odegrał kilka 
przedstawień w szkole, przeznaczając dochód 
na kupno sikawki. Miała ona być sprowa-
dzona z Wiednia za cenę około 500 koron 
austriackich. Początkowo ograniczono się do 
umieszczenia ciężkich bosaków rozmiesz-
czonych w kilku przysiółkach Nowej Wsi.

Bogusława Suder 
SP w Nowej Wsi

To tylko krótkie wzmianki o początkach  
Szkoły Podstawowej oraz  Ochotniczej Straży 
Pożarnej w naszej miejscowości. 

Przygotowujemy książkę o dziejach 
Nowej Wsi. 

W związku z tym zwracamy się do osób, 
które posiadają dokumenty, zdjęcia, wycinki 
prasowe dotyczące wsi o ich udostępnienie 
i kontakt z sekretariatem Szkoły w godzi-
nach 8.00- 15.00. Tel. 12-2711 103, e-mail 
szkolanowawies@interia.pl
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Kominki, nagrobki, parapety,
 schody marmurowe 

tel. 601 958 378

Kupię motocykl lub samochód
z okresu PRL 
603 15 44 11
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rozmaitości

Mówiąc o terminach sadzenia drzew 
i krzewów należy podkreślić, że dla 

większości sadzonek istnieją dwa główne 
terminy sadzenia: jesienny i wiosenny. 
Wyjątkiem są sadzonki produkowane  
w doniczkach/pojemnikach, które można 
sadzić od wczesnej wiosny do późnej jesieni. 

Sposób sadzenia:
Wybór miejsca i wykopanie dołka. Dołek 

powinien być głębszy niż wysokość bryły 
korzeniowej lub doniczki i mieć od nich 
dwukrotnie większą średnicę.

Podczas kopania dołka warto oddzielić 
ziemię z wierzchniej warstwy od tej położo-
nej głębiej, gdyż zazwyczaj głębiej położone 
warstwy gleby są mniej urodzajne niż górne 
warstwy.

Po wykopaniu dołka należy przekopać 
ziemię na jego dnie, co ułatwi późniejsze 
ukorzenianie się roślin.

Na dno dołka wsypujemy wcześniej 
wykopaną ziemię z górnej warstwy zmie-
szaną z torfem (iglaki, różaneczniki, azalie, 
wrzosy, wrzośce, borówka wysoka), lub  
z ziemią ogrodniczą.

Przed sadzeniem roślin dobrze jest 
umieścić doniczki/pojemniki (sadzonki 
w doniczkach/pojemnikach) lub systemy 
korzeniowe (sadzonki z odkrytym korzeniem) 
na kilkanaście minut w wodzie.

W trakcie sadzenia roślin:
- z odkrytym korzeniem – nie należy 

dopuścić do przeschnięcia systemu korzenio-
wego, należy przyciąć korzenie (gdy są zbyt 
długie, uszkodzone, zmiażdżone), rozłożyć 

równomiernie w dołku w taki sposób, aby 
nie podwijały się do góry.

- z bryłą korzeniową – zwrócić uwagę, aby 
przy zakupie roślin, bryła nie była przesu-
szona, a przy przenoszeniu nie chwytać za 
pień i gałęzie tylko za spód bryły korzeniowej 
tak, aby się nie rozpadła.

- w doniczkach/pojemnikach – wcześniej 
umieścić doniczkę/pojemnik w wodzie na 
kilkanaście minut, następnie delikatnie 
wyjąć z doniczki/pojemnika lub ją rozciąć, 
a gdy korzenie są mocno poskręcane lub 
poplątane, delikatnie rozciąć bryłę korze-
niową i rozłożyć korzenie. 

Sadzonki powinny rosnąć na takiej głębo-
kości jak posnęły na szkółce lub w doniczce.

Po umieszczeniu sadzonek w dołku 
delikatnie obsypujemy korzenie taką mie-
szanką, jaką sypaliśmy na dno dołka, lekko 
ugniatając, a na górę sypiemy ziemię, którą 
podczas kopania dołka wyjęliśmy z dolnej 
warstwy gleby (jest ona gorszej jakości  
i nie będzie stykać się z korzeniami). Całość 
lekko ugniatamy, tak aby sadzonki nie moż-
na było wyciągnąć i formujemy wgłębienie  
w kształcie misy, w którym będzie groma-
dzić się woda.

Na koniec ściółkujemy powierzchnię wokół 
sadzonek kilkucentymetrową warstwą kory 
drzew iglastych i obficie podlewamy, nawet 
wtedy, gdy podczas sadzenia padał deszcz.

Wyższe rośliny i sadzonki szczepione 
na pniu dobrze jest przywiązać do wbitych 
obok palików taśmą parcianą, ale nie sznur-
kiem lub drutem, które kaleczą pnie i w nie 

wrastają. Zabieg ten ma na 
celu ustabilizowanie rośliny  
w gruncie w początkowym jej 
wzroście i ukorzenianiu się.

Nie należy również 
nawozić roślin zaraz po 
posadzeniu. Brak nawożenia 
pobudzi korzenie do wzrostu. 
Korzenie szukając składni-
ków pokarmowych będą się 
rozrastały powiększając 
masę systemu korzeniowego, 
co w późniejszym czasie 
zapewni lepsze dokarmia-
nie rośliny przez korzenie, 
jej stabilizację w podłożu,  
a na koniec piękny, zdrowy 
wygląd, a o to nam chodzi.

Jacek Kozubek
fot. pixabay

Sadzenie drzew i krzewów

Co roku na przełomie zimy i wiosny strażacy, 
policjanci i służby ochrony środowiska 

zmagają się z problemem, jakim są pożary 
łąk i nieużytków spowodowane wypalaniem 
traw i resztek roślinnych. W większości za 
powstawanie tych pożarów odpowiedzialny 
jest człowiek, gdyż nadal w społeczeństwie 
funkcjonuje mylne przekonanie, że w ten 
sposób użyźniana jest gleba i likwidowane 
są chwasty. 

Podczas pożaru łąk i nieużytków: giną 
płycej korzeniące się rośliny, rośliny chro-
nione, cenne gatunki ziół, gleba ulega wyja-
łowieniu, gdyż zahamowany zostaje rozkład 
resztek roślinnych, z których powstaje 
próchnica, zahamowana zostaje asymilacja 
z powietrza azotu potrzebnego roślinom do 
wzrostu, giną pożyteczne mikroorganizmy 
glebowe, gady, płazy, małe ssaki; niszczo-
ne są gniazda i lęgi ptaków, giną wszelkie 
organizmy pożyteczne m.in.: dżdżownice 
(poprawiające strukturę gleby), pająki, wije, 
mrówki, biedronki, trzmiele, żaby, ropuchy, 
jaszczurki, ryjówki, jeże, uniemożliwiony jest 
oblot pszczół, a co za tym idzie mniej roślin 
jest zapylana, mogą zająć się ogniem dzikie 
wysypiska śmieci, z których wydobywać się 
będą szkodliwe związki chemiczne.

Pożary traw szybko się rozprzestrzeniają 
i są trudne do opanowania. Przy zmianie 
kierunku wiatru mogą zagrozić zajęciem 
się zadrzewień, lasu, a nawet zabudowań. 
Zadymienie podczas pożaru może ograniczyć 
widoczność na torach i drogach. Sytuacje 
takie mogą zagrozić zdrowiu i życiu ludzi.

Wypalanie traw jest zabronione, a określa 
to m.in.: ustawa z 16 kwietnia 2004 roku  
o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2009 r. Nr 
151, poz. 1220 z późn. zm.); ustawa z 28 
września 1991 roku o lasach (Dz. U. z 2011 
r. Nr 12, poz. 59 z późn. zm.)

Za wykroczenia grożą sankcje przewi-
dziane w kodeksie wykroczeń i kodeksie 
karnym. Osobom, które otrzymują dotacje 
unijne mogą być one zmniejszone lub ode-
brane na dany rok.

Jacek Kozubek
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Anegdoty o sławnych 
ludziach (44)

Kotlety mielone

ok.30 dkg wieprzowiny bez kości, 
kawałek czerstwej bułki,
cebula, jajko, 
bułka tarta,
tłuszcz do smażenia, 
sól i pieprz do smaku 

Bułkę namoczyć, odcisnąć, zemleć razem 
z mięsem oraz obraną i opłukaną cebulą. 
Połączyć z jajkiem i doprawić. Następnie 
podzielić na porcje, formować owalne 
kotlety i obtaczać w bułce tartej. Kłaść na 
silnie rozgrzany tłuszcz, obrumienić z obu 
stron a następnie dosmażyć kilka minut 
na małym ogniu. Podawać z gotowanymi 
ziemniaczkami i buraczkami.

Smacznego i Zdrowych Świąt
Życzy Teściowa

Porada: cynamon to naturalny lek wzmac-
niający serce. Jadajmy potrawy doprawiane 
szczyptą cynamonu, obniżymy ryzyko chorób 
układu krążenia.

Z przepisów Teściowej

Helena Modrzejewska została zaproszona 
na uroczysty obiad w rezydencji pewnego 
teksańskiego milionera. Pani domu, chcąc 
zaimponować słynnej heroinie, podjęła 
temat biżuterii:

- Ja myję brylanty w wodzie, szmaragdy 
w koniaku, zaś szafiry w mleku. A pani, jak 
postępuje?

- Ja – odparła Modrzejewska – wyrzucam 
klejnoty, kiedy się zabrudzą.

W 1945 roku, jako bardzo młody aktor, 
Igor Śmiałowski grywał w krakowskim 
Starym Teatrze role amantów. Jedna z jego 
koleżanek, której kochanka grał, podeszła 
podczas przerwy do jego żony siedzącej na 
widowni.

- Czy nie jest pani zazdrosna – spytała  
– że my się z pani mężem całujemy?

- Nie – odparła zdecydowanie pani Śmia-
łowska – za to mu płacą.

Francuski aktor, reżyser i pisarz Sacha 
Guitry był raz świadkiem dyskusji dotyczącej 
tego, czy kobiety należy, czy też nie należy 
całować w rękę.

- A pan? Co pan o tym wszystkim sądzi? 
– zapytano Guitrỳ ego.

- Jestem zdecydowanym zwolennikiem 
całowania kobiet w rękę – odpowiedział 
reżyser – Od czegoś przecież trzeba zacząć!

C.F.

Wielcy malarze polscy XIX i XX w (4)

Artur Grottger 1837-1867

Pierwszym nauczycielem rysunków Artura 
był jego ojciec Józef (również malarz). Od 
1850 roku przebywał we Lwowie pobierając 

lekcje rysunku i malarstwa u Jana Mosz-
kowskiego i Juliusza Kossaka. Za akwa-
relę „Wjazd Franciszka Józefa do Lwowa”, 
Grottger otrzymał stypendium cesarskie, 
dzięki któremu mógł rozpocząć studia  
w szkole sztuk Pięknych w Krakowie.  
W czasie tego pobytu poznał Jana Matejkę 
oraz inne szeroko znane indywidualności 
świata literacko-artystycznego. Kolejnym 
etapem kształcenia artysty był Wiedeń. 
Pracę dyplomową przedstawił w 1859 r. 
Podróżował także do Monachium, Wenecji 
i na Węgry. Odwiedzał Galicję zazwyczaj 
zapraszany do majątków swych przyjaciół 
i protektorów. W powstaniu styczniowym 
nie brał udziału ale pomagał emigrantom 
i ułatwiał zakup broni. Wydarzeniom  
z powstania Grottger poświęcał monumen-
talne cykle rysunkowe, które zajęły poczesne 
miejsce w dorobku artysty i zdecydowały 
o jego pozycji w dziejach malarstwa pol-
skiego. W ostatnich latach życia Artur 
Grottger był uważany za najwybitniejszego 
obok Matejki malarza polskiego. Oprócz 
znanych cyklów rysunkowych spuścizna 

artystyczna malarza obejmuje liczne sceny 
historyczne i rodzajowe wykonywane tech-
niką akwareli i malarstwa olejnego. Zmarł 
we Francji w wieku 30 lat.

C.F.

Zaczarowany ołówek w Ispinie

Od połowy marca można w Ispinie podzi-
wiać wystawę pod tytułem "Szkice 

ołówkiem", na którą składają się rysunki 
i szkice wykonane przez dwoje uczniów 
Zespołu Szkół w Dobczycach: Nikoli Chlebdy 
i Kamila Okraja. 

 Są to prace wykonane na papierze, 
głównie przy pomocy ołówka, co nadaje im 
monochromatyczny charakter. Niektóre 
z prac wykonane są kredkami.  Surowe, 
minimalistyczne piękno tych prac sprawia, 
że skupiają uwagę widza i budzą podziw dla 

niewątpliwego talentu młodych autorów. 
To co wspólne dla twórczości obojga 

młodych twórców, to technika i tematyka, bo 
rysują głównie portrety. Jednak każde z nich 
ma swój jedyny, odrębny i niepowtarzalny 
styl. Sięgają po różne inspiracje i prezentują 
różne temperamenty i wrażliwości. W efek-
cie otrzymujemy dzieła o zupełnie innym 
charakterze i wyrazie. 

Styl Nikoli cechuje niezwykła dbałość 
o detale i zachwyca warsztatem. Idealne 
wręcz odwzorowywanie rzeczywistości 
sprawia, że chwilami odnosi się wrażenie, że 
to nie rysunki a fotografie. Natomiast prace 
Kamila cechuje intensywność emocjonalna. 
To niezwykłe, jak Kamil potrafi doskonale 
i sugestywnie scharakteryzować uczucia  
i stany emocjonalne swoich postaci, wywie-
rając niesamowite wrażenia u odbiorców 
jego sztuki. 

Zestawienie dwóch tak różnych osobowości 
twórczych jak Kamil i Nikola, którzy pomi-
mo młodego wieku zachwycają dojrzałością 
artystyczną, pozwala na odkrycie bogactwa 
doznań, jakie może dać nam sztuka. Warto 
zobaczyć te prace, zatrzymać się i pomy-
śleć nad złożonością i nieprzewidywalnym 
charakterem tego świata. Szczególnie dziś,  
w trudnych czasach pełnych zamętu pochylić 
się nad czymś tak pięknym, niezwykłym  
i czystym. 

Tak więc Drodzy Państwo wiosna  
w pełni i jeżeli też chcecie poczuć powiew 
świeżości - serdecznie zapraszamy! Wysta-
wę można oglądać przez najbliższy miesiąc  
w godzinach otwarcia galerii. Do zobaczenia 
w Ispinie!

I.U.
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Benefis Naszej Rodziny
Dwie rodziny z gminy Dobczyce zostały 

laureatami wojewódzkiego konkursu 
„Benefis Naszej Rodziny”. Konkurs skie-
rowany był do rodzin wszystkich uczniów 
placówek oświatowych gmin Małopolski.

Laureatami konkursu były rodziny, 
których uczniowie uczęszczają do Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Dobczycach i Szkoły 
Podstawowej w Brzączowicach: rodzina 

Piąstków i rodzina Kajów, które otrzymały 
kolejno trzecie miejsce oraz wyróżnienie. 

Uroczyste wręczenie nagród ufundowa-
nych przez organizatorów kampanii oraz 
zakupionych przez UGiM Dobczyce odbyło 
się podczas sesji Rady Miejskiej. Wtedy ode-
brała ją rodzina Piąstków. Rodzinie Kajów 
wręczono ją kilka dni później. 

Burmistrz Tomasz Suś, który objął 
konkurs patronatem w Gminie Dobczyce, 
złożył rodzinom gratulacje oraz podkreślił 

jak ważną rolę pełni rodzina, w której 
odnajdujemy przestrzeń na szczerą rozmo-
wę, odkrywanie pasji, poczucie wzajemnej 
bliskości i bezpośrednią relację.

- Przedstawiając wyjątkową relację z życia 
swojej rodziny staliście się prawdziwymi 
ambasadorami rodzin – podsumował 
burmistrz. - Jestem pełen podziwu dla 
waszego zaangażowania w budowanie 

więzi rodzinnych. Bardzo dziękuję za repre-
zentowanie i promocję naszej gminy na 
szczeblu całego województwa. Serdecznie 
gratuluję! – dodał. Burmistrz podziękował 
również szkołom uczestniczącym w tego-
rocznej edycji kampanii za zaangażowanie 
w realizację tego projektu.

Podczas sesji rodzina Piąstków zapre-
zentowała swoją pracę konkursową - film 
z wycieczek, m.in. na lodowisko czy narty. 
Rodzina Kajów przygotowała natomiast 
relację z wyjazdu do Bydgoszczy, którą 

zatytułowała „Śladami naszej rodziny”.
Konkurs adresowany był do rodzin 

wszystkich uczniów placówek oświatowych 
z gmin Małopolski. Przedmiotem konkursu 
było zorganizowanie święta rodziny-benefisu. 
Uczestnicy mogli przygotować widowisko, 
dowolne aktywności i zabawy, spektakl, 
warsztaty kulinarne, plastyczne, techniczne, 
ułożyć piosenkę, wiersz o swojej rodzinie, 
napisać bajkę i wykonać ilustracje do niej, 
wykonać drzewo genealogiczne, przygo-

tować olimpiadę sportową na wesoło lub 
zorganizować każde inne wydarzenie, które 
podkreśliłoby wyjątkowość rodziny.

Program został zorganizowany przez Sto-
warzyszenie Inicjatyw Społecznych „Gwarek” 
przy wsparciu finansowym Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej. Koordynato-
rami projektu z ramienia UGiM Dobczyce 
były: Zofia Kozielska i Magdalena Gaweł.

ugim
Fot. UGiM
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Uroczysta Gala towarzyszyła tegorocznemu 
przyznaniu Nagród Burmistrza Gminy 

i Miasta Dobczyce w dziedzinie sportu. 
W auli widowiskowej Regionalnego Cen-

trum Oświatowo-Sportowego w Dobczycach 
mieliśmy okazję gościć sportowców, którzy 
z sukcesami reprezentują Gminę Dobczyce 
w kraju, a niejednokrotnie także poza jego 
granicami.

Wydarzenie zainaugurował pokaz gimna-

styczny w wykonaniu reprezentantek Sekcji 
Gimnastyki Artystycznej Diament Dobczyce, 
trenujących na co dzień pod okiem trener 
Tatiany Krupowicz. Dziewczęta zaprezento-
wały widowiskowe układy taneczno-akro-
batyczne oraz układy z przyrządami, które 
publiczność nagrodziła gromkimi brawami.

Jeszcze przed przyznaniem Nagród bur-
mistrz Tomasz Suś zwrócił się do obecnych 
sportowców, gratulując im wspaniałych 
sukcesów oraz dziękując za piękną postawę 
i promocję Gminy Dobczyce. 

Gratulacje spłynęły także na ręce trenerów 
i rodzin sportowców, którzy towarzyszyli im 

tego wieczoru.
W tym roku laureaci reprezentowali 

różnorodne dyscypliny, wśród których 
znalazły się: wioślarstwo, sumo, akrobatyka 
sportowa, trial motocyklowy, piłka siatko-
wa, lekkoatletyka, szachy, trójbój siłowy, 
wyścigi dronów, łucznictwo, piłka nożna 
czy biegi OCR. 

Oficjalnego nagrodzenia zawodników, 
trenerów i działaczy sportowych dokonali 

wspólnie burmistrz Suś, wiceburmistrz 
Edyta Podmokły, przewodnicząca Rady 
Miejskiej Małgorzata Jakubowska, wice-
przewodniczący Marek Kaczor.

Nagrodę Burmistrza otrzymali: Zuzanna 
Lichoń (wioślarstwo), Jakub Korbas (sumo), 
Kornelia Gocal (akrobatyka sportowa), Karol 
Kwiecień (trial motocyklowy), Karolina 
Feliks (piłka siatkowa), Karolina Gawin 
(lekkoatletyka), Kamil Pawłowski (szachy), 
Jerzy Cholewa (trener szachowy i społecz-
nik w ognisku TKKF Dobczyce), Mariusz 
Marszalik (trójbój siłowy), Paweł Laszczak 
(wyścigi dronów), Jan Bobek (łucznictwo), 

Poznaliśmy laureatów Nagrody Burmistrza w dziedzinie sportu 
Renata Leśniak (łucznictwo), Stanisław 
Łukasik (łucznictwo), Gabriela Kica (łucz-
nictwo), Arkadiusz Dudek (piłka nożna).

Wśród wyróżnionych sportowców zna-
leźli się: Sebastian Kasprzyk (biegi OCR), 
zawodnicy i społecznicy w Klubie Sportowym 
Raba Dobczyce: prezes Bartłomiej Polończyk, 
Władysław Krasek i Zenon Budzyn, a także 
reprezentanci Stowarzyszenia Łuczniczego 
Achilles: Kamila Piwowarska i trener Tomasz 

Pytlak oraz szachiści: Natalia Górnisiewicz 
i Hubert Spytek.

Podczas gali, w krótkim filmie mogliśmy 
zobaczyć jak wyglądają wyścigi dronów w 
wykonaniu jednego z laureatów nagrody 
burmistrza, który jako jedyny w Polsce 
dostał się do profesjonalnej ligi Drone 
Racing League, skupiającej 12 najlepszych 
pilotów na świecie. 

Wieczór zwieńczył koncert wokalistów 
Sekcji Wokalnej MGOKiS Dobczyce pod 
kierownictwem instruktor Beaty Czajki-

-Rolińskiej.
ugim
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matematyka

  Technikum nr 1
• technik informatyk
• technik mechatronik
• technik elektronik
• technik elektryk
• technik budownictwa
•• technik usług fryzjerskich
• technik żywienia i usług 
    gastronomicznych

j. angielskichemiabiologiawosgeografia

*rozszerzenia:

• elektromechanik pojazdów 
    samochodowych
• monter zabudowy i robót 
    wyk. w budownictwie
• elektryk
• fryzjer
•• kucharz
• cukiernik
• klasa wielozawodowa 
   (młodociani pracownicy)

• elektromechanik pojazdów 
    samochodowych
• monter zabudowy i robót 
    wyk. w budownictwie
• elektryk
• fryzjer
•

Branżowa Szkoła 
I Stopnia nr 1

                                 I Liceum 
                           Ogólnokształcące

• klasa wojskowa
• klasa policyjna
• klasa ratownicza
• klasa pożarnicza

Zespół Szkół im. ks. Józefa Tischnera 
w Dobczycach

Tradycja i nowoczesność 
Bogata oferta kierunków kształcenia 
Możliwość uzyskania dodatkowych 
kwalifikacji w ramach Centrum 
Kompetencji Zawodowych



16

rozmaitości

TAPETA 3(239)/2023 


